et aliter non credit eandem esse veram in aliquo.

17. Ad i7
am

respondet et dicit, quod credit credita, et negat negata ;
et aliter

negat eandem esse veram in aliquo.
Clarendon '.

Aprilis die 18 1693.

Repetit. et recognit.

coram Geo. Gardiner 2
, assessore.

[Endorsed :
—

] Responsa personalia Honoratissimi

Domini Domini Comitis de Clarendon.

1

autograph signature.
2
autograph signature.
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XLI. Clarendon's answers are again taken into consideration

by the Court : the opinion of the experts in handwriting is

given.

(Friday) 12 May 1693: officium Non emanavit decretum contra

domini promotum contra Anth. a Wood. dictum a Wood pro reponsis suis pleni-

Smith, Lloyd. Wood, Cook. oribus &c. faciendis. Coram judice pub-
licatae sunt deposiciones ex parte

officii. Terminus ad referendum judicium comparatorum continuatur in hunc diem.

Primus dies probationis Wood et Cooke. Ad audiendum voluntatem domini super

responsis honoratissimi promotoris &c. in hunc diem.

Quibus &c. habitae sunt informaciones juxta &c. Unde dominus decrevit

pro informacionibus ulterioribus super responsis honoratissimi promotoris ad

allegacionem ex parte dicti a Wood datam et admissam die Mercurii proxime

sequente inter horas primam et 2dam pomeridianam ejusdem diei et ad audiendum
voluntatem suam desuper in proximum.
Tunc Mr. Geo. Cooper, unus comparatorum &c, dedit judicium comparatorum

in scriptis sub eorum chyrographis, in praesentia procuratorum hinc inde ;

et dominus ad peticionem Smith et Lloyd assignavit ad sententiandum primo in

proximum &c, (in praesentia) Wood et Cooke dissentientium.

XLII. The evidence of the experts in handwriting.

We x whose names are subscribed, being sworne truly and faithfully to compare
the handwriting of two letters and their respective subscriptions A: Wood annexed

to an allegacion exhibited March the 1 7, 1 6of ,
with the subscriptions Anthony Wood

and Antho : Wood, to three personal answers given into the Chancellour's Court of the

Universitie of Oxon at the promotion of the right honourable the earle of Clarendon,
are upon due comparison made of the same induc'd to beleeve that the letters and

subscriptions thereto A. Wood aforesaid are of the same hand writing with the

words Anthony Wood subscribed to the personal answer exhibited January 20, i6o§.
In witness whereof we have hereunto sett our hands the eighth day of April 1693.

Geo: Cooper \

James Newlin \ Com paritors.

Fran: Clarke )

XLIII The Court pronounces Clarendon's answers sufficient :

Wood's witnesses are to be summoned.

(Friday) 19 May 1693: officium 2dus dies probationis Wood et Cooke.

domini promotum contra Anth. a Wood. Non emanavit decretum contra a Wood
Smith, Lloyd. Cooke. pro responsis suis &c. Ad sententien-

dum primo in hunc diem ad peticionem

Smith et Lloyd. Habitae sunt informaciones 2 li0 loco.

Quibus &c, dominus pronunciavit responsa honoratissimi domini Hen. comitis

de Clarendon facta posicionibus allegacionis in hoc negocioex parte a Wooddatae
et admissae fuisse ac esse plena, sed decrevit computacionem faciendam expensarum
informacionum.

Ad idem, in proximum ad peticionem Smith et Lloyd, in praesentia Cooke

dissentientis et allegantis quosdam Anth. Peisley, Jo. Howell, Rob. Wood, Gul.

1 from the official copy in Arch. Univ. Oxon. W. P. 7. 26. fol. 33.

42 WOOD'S LIFE AND TIMES.

Hackett, et Andream Adderly esse testes necessariossibi ad probandum intencionem

suam deductam in qnadam allegacione ex parte dicti a Wood data et admissa in

hoc negocio, sed oblatis eis viaticis et expensis ad hoc tribunal venire recusant.

Unde dominus ad ejus peticionem decrevit eos compcllendos fore in proximum &c,

(in praesentia) Smith et Lloyd dissentientium.

XLIV. Wood gives 'fuller' answers to Clarendon's second

allegation : "Wood's witnesses are produced.

(Friday) 26 May 1693 : officium Ultimus dies probacionis Wood et

domini promotum contra Anth. a Wood. Cooke. Ad sententiandum primo in

Smith, Lloyd. Cooke. hunc diem. Emanaverat decretum pro

responsis a Wood &c, et compulsorium
contra 5 testes ex parte dicti a Wood.

Quibus &c, data sunt responsa personalia dicti a Wood in scriptis conceptis

facta posicionibus cujusdam allegacionis ex parte honoratissimi domini promotoris

coram domino assessore, (in praesentia) Smith et Lloyd acceptantium eonindem

quatenus &c.

Tunc reducto compulsorio praedicto peisonaliter executo contra Jo. Howell,

Rob. Wood, Guliel. Hackett, et Antho. Peisley testes ex parte dicti a Wood per

Andr. Skinner mandatarium hujus curiae juxta certificatorium desuper juratum,

comparuerunt praedicti Jo. Howell, Rob. Wood, et Gul. Hackett quos Cooke

super posicionibus cujusdam allegacionis in hoc negocio ex parte dicti a Wood
datae et admissae produxit in testes. Dominus eos admisit et juramento ad sancta

Dei evangelia per eos corporaliter tacta et deosculata oneravit de bene et fideliter

deponendo totam et meram veritatem quam in hac parte noverint, omnibus amore

favore odio semotis, et judicialiter monuit eos ad subeundum eorum in hac parte

examen citra proximum, in praesentia Smith et Lloyd dissentientium &c. et

habentium terminum eis assignatum ad ministranda interrogatoria quandocunque
ante examen.

Tunc facta 3
n*

praeconizacione praedicti Anth. Peisley eoque non comparente,

dominus ad peticionem Cooke accusantis ejus contumaciam, pronunciavit eum in

hac parte contumacem et in poenam contumaciae suae hujusmodi decrevit eum

arrestandum fore.

Insuperque ad peticionem Smith et Lloyd assignavit ad sententiandum 2 in

proximum et ad informandum eum super meritis hujus negocii aliquo die per eum

designando et intimandum procuratoribus hinc inde, in praesentia Cooke dissentientis,

et ex sua peticione habentis copias deposicionum ex parte officii ei decretas quando-

cunque &c.

XLV. Wood's 'fuller 'answers to Clarendon's second allegation.

Responsa
1
personalia Antonii a Wood in Artibus Magistri facta positionibus

cujusdam allegations cum 2 litteris eidem annexis ex parte honoratissimi domini

domini Henrici comitis de Clarendon propositis &c. contra eum in curia Cancellarii

Universitatis Oxon., dat. et adm. 17 Martii 169$, sequuntur :
—

1, 2, 3. ad i™ a
n», 2ndam et 3

iam
positiones dictae allegations et ad litteras eidem

annexas et repetitas respondet et negat easdem esseveras in aliqua parte earundem.

Anth. Wood a
.

Rescript., repet., et recogn.

coram G. Gardiner 3
, assess.

1 from Arch. Univ. Oxon. W. P. 2
autograph signature.

7. 26. fol. 19.
s
autograph signature.
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XLVI. Clarendon's interrogatories to Wood's witnesses.

These have not been found.

XLVII. Minutes of the evidence given by Wood's witnesses.

These have not been found.

XLVIII. Further examination of Wood's witnesses.

(Friday) 23 Junii 1693 : officium Ad senlentiandum 2 in hunc diem

domini promotum contra Anth. a Wood. ad peticionem Smith et Lloyd. Jo.

Smith, Lloyd. Wood, Cook. Howell testis &c. examen subiit. Rob.

Wood et Gul. Hackett examen non

subierunt &c Non emanavit warrantum contra Anth. Peisley testem.

Quibus &c, nondum habitae sunt informaciones &c.

Tunc comparuit Anth. Peisley, et Wood super posicionibus allegacionis alias

per eum et Cook in hoc negocio ex parte a. Wood datae et admissae produxit eum

in testem, quem dominus admisit et juramento ad sancta Dei evangelia per eum

corporaliter tacta et deosculata oneravit de bene et fideliter deponendo totam et

meram veritatem quam in hac parte noverit omnibus amore odio &c. semotis (facta

prius fide per Thomam Wood se non producere eum in testem ex causa dilacionis)

et monuit eum ad subeundum ejus examen citra proximum &c.

Tunc dictus Wood, salva examinacione dicti Peisley, publicavit dicta et deposi-

ciones testium ex parte sua productorum &c. et dominus decrevit copias earundem

depositionum, in praesentia Smith et Lloyd dissentientium, &c. Unde dominus ad

eorum peticionem assignavit ad idem in proximum &c, (in praesentia) Wood et

Cooke dissentientium.

Tunc Smith et Lloyd allegaverunt Ben. Cooper, registrarium Universitatis Oxon.

praesentem in judicio recepisse et habuisse copias libri entitulati Athenae et

Ffasti Oxonienses a dicto Anth. A Wood. Unde dominus ad peticionem dicti

Smith et Lloyd monuit eum ad exhibendum et introducendum copias dicti libri

coram eo tempore informacionum super mentis hujus negotii.

XLIX. The Court prepares to give its sentence.

(Friday) 30 Junii 1693 : officium Ad sententiandum 2do in hunc diem,

domini promotum contra Anth. a Wood. Anth. Peisley testis &c. examen subiit.

Smith, Lloyd. Cook. Quibus &c, dominus ad peticionem
Smith et Lloyd assignavit ad idem in

proximum &c. et ad informandum eum super mentis hujus negotii in hospitio

domini vicecancellarii vel camera ejus situata in Collegio Omnium Animarum in

dicta Universitate decimo tertio die mensis Julii proxime futuro inter horas 8 et 9

antemeridianas ejusdem diei, in praesentia Cook dissentientis.

L. Wood procures a writ to stay proceedings.

(Friday) 14 July 1693 : officium Ad audiendum sententiam in hunc

domini promotum contra Ant. a Wood. diem.

Smith, Lloyd. Wood, Cook. Habitae sunt informaciones juxta &c.

Quibus &c, Ric. Dodwell l
,

attor-

natus, exhibuit breve regium vocatum Habeas Corpus cum causa. Unde dominus

ad deliberandum duxit in proximum.

1
vol. iii. p. 428.
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LI. The proceedings are still stayed.

(Wednesday) 19 July 1693 : officium

domini promotum &c. contra Antonium

a Wood.

Quibus, &c, dominus iterum duxit ad

deliberandum in proximum, &c.

LII. Sentence is given and Wood expelled from the University.

(Saturday
1

) 29 Julii 1693: officium

domini &c. promotum contra Ant.

a Wood.

Smith, Lloyd. Wood.

Dominus duxit ad deliberandum in

hunc diem.

Quibus &c, Smith et Lloyd ex-

hibuerunt breve regium de procedendo.

Unde dominus ad eorum peticionem

decrevit procedendnm fore.

Tunc Smith et Lloyd juxta assignaciones in retroactis hujus curiae dederunt

sententiam in scriptis diffinitivam quam petierunt ferri, legi, et promulgari.

Dominus dictam sententiam per Smith et Lloyd datam legit tulit et promulgavit

in scriptis diffinitivam decernendo pronunciando declarando et condemnando

prout in eadem continetur, in praesentia Wood petentis justitiam.

Super cujus proclamatione dicti Smith et Lloyd requisiverunt me Jos. Woodward

registrarium de conficiendo eis unum vel plura instrumentuni sen instrumenta

publicum sen publica, praesentibus tunc et ibidem Nic. Vilett, LLm . Bac, notario

publico, et Gul. Bunbury, A.M., testibus fidedignis ad praemissa testificanda

specialiter requisitis et rogatis.

Tunc dominus ad ulteriorem peticionem dictcrnm Smith et Lloyd decrevit

dictum Ant. a Wood monendum fore ad solvendum summam 34/*'., viz'., expensas

dicti honoratissimi pvomotoris in hoc negocio factas in dicta sententia taxatas

praedicto promotori vel procuratori seu procuratoribus ejus legitimis citra primum
diem juridicum termini S" Michaelis ex tunc proxime futurum, in praesentia Wood

procuratoris dicti a Wood dissentientis.

LILT. The sentence 2
.

In Dei nomine, Amen. Auditis, visis, intellects, ac plenarie et mature discnssis

per nos Georgium Gardiner LL. doctorem, ac venerabilis et egregii viri Henrici

Aldrich, S.T.P., et almae universitatis Oxoniensis cancellarii, assessorem seu

deputatum legitime constitntum ; meritis circumstantiis cnjusdam negotii re-

formationis morum quod, coram nobis, in judicio inter honoratissimum dominum

dominum Henricum comitem de Clarendon, partem officium nostrum promoventem
ex una, et Antonium a Wood, Universitatis praedictae in Artibus Magistrum,

partem contra quam hujusmodi negotium promovetur ex altera, partibns, aliquandiu

vertebatur et adhuc vertitur, ac pendet indecisum, rite et legitime procedendum *,

1 vol. iii. p. 429.
2 I have taken this from the printed

copy (the original not being forth-

coming), but have been able to correct

it in several places by the next docu-

ment. The printed copy contains many
mistakes due to the ignorance of the

transcriber, who has filled up wrongly
the contractions of the original. In

MS. Ballard 14. fol. 30 is a summary.

in Wood's hand, of this sentence :
—

'

(1) 2 sheets of the Athenae Oxon.

wherein are the things excepted against

are to be publickly burnt ; (2) expulsion ;

(3) condemnation in the charges (which

I am not able to beare) ; (4) recantation

in open court.'

s some lines do not construe for the

reason stated in the preceding note.
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partibusque praedictis eorum procuratores legitimos coram nobis in judicio rite et

legitime comparantes ; parteque dicti honoratissimi viri ac domini Henrici comitis

de Clarendon pro parte sua sententiam ferri et promulgari, parte vero dicti Antonii

a Wood justitiam fieri pro parte sua instanter et respective postulantibus et petenti-

bns, rimatoque primitus per nos toto et integro processu, ita dicto negotio facto,

et diligenter recensito, servatisque per nos de jure in hac parte servandis, ad nostrae

sententiae definitivae, sive nostri finalis decreti, in dicto negotio, prolationem sic

diximus procedendum fore, et procedimus in hujusmodi qui sequitur modum, viz.

Quia post acta deducta, allegata, exhibita, pariter ac probata, in hujusmodi negotio,

comperimus, et luculenter invenimus partem ante dictam honoratissimi viri ac

domini domini Henrici comitis de Clarendon deductam hujusmodi negotio datam,

exhibitam, et penes registrarium hujus curiae remanentem, quorum quidem arti-

culorum tenor sequitur, et est talis, viz. In Dei nomine, Amen. Nos Henricus

Aldrich J
. . . . ministramus et articulamur, &c. (quos quidem articulos pro hie lectis

et insertis habemus et haberi volumus quatenus expedit) sufheienter et ad plenum,

quoad inferius pronunciatum, fundasse ac probasse, nihilque effectuale ex parte aut

per partem antedicti Antonii a Wood allegatum aut probatum fuisse aut esse quod
intentionem antedicti domini domini Henrici comitis de Clarendon ex hac parte eli-

deret, seu quovis modo enervaret. Idcirco nos Georgius Gardiner judex antedictus,

Christi nomine primitus invocato, ac ipsum Deum solum oculis nostris praeponentes,

de, ac cum concilio jurisperitorum, quibuscum in hac parte praedicta communi-

cavimus, praefatum Antonium a Wood, intra tempus et loca in hoc negotio articu-

lata, librum quendam praetensum, cujus titulus praetensus sic incipit,
' Athenae

Oxonienses : An exact History of all the Writers and Bishops who have had

their education in the most ancient and famous University of Oxford, from the

15th yeare of King Henry VII, Anno Domini 1500, to the end of the year 1690,

representing the birth, fortune, &c.,' et sic terminatur,
' The second volume com-

pleating the whole work' : et inter alia in dicto libro contenta, libellos famosos in

verba Anglicana sequentia, viz. columna 221,' After the restauration of King
Charles II 'twas expected by all, that he

1

(quendam Davidem Jenkins, unum

e judicibus regiis in partibus Walliae australibus virum meritissimum, innuendo)
' should be made one of thejudges in Westminster hall ; and so he might have been,

would he have given money to the then Lord Chancellour
'

(honoratissimum virum

ac dominum, dominum Edvardum Hyde, militem, nuper comitem de Clarendon,

regnique Angliae dominum cancellarium, nee non cancellarium hujus universitatis,

patremque naturalem et legitimum partis hoc negotium promoventis defunctum

innuendo), et columna 269
'

After the restauration of King Charles II he
'

(innuendo

quendam Johannem Glynn)
' was made his' (domini regis, innuendo)

'
eldest serjeant

at law, by the corrupt dealing of the then Lord Chancellour' (praefatum honoratis-

simum virum ac dominum dominum Edvardum Hyde, militem, nuper comitem de

Clarendon, regni Angliae dominum cancellarium, necnon cancellarium hujus

universitatis, patremque naturalem et legitimum partis hoc negotium promoventis

defunctum, similiter innuendo) scripto composuisse et publicasse, unde praefati

honoratissimi viri ac domini, domini Edvardi Hyde, reliquis additionibus suis ut

praemittitur colendissimi, existimatio et fama laedi possit, pronunciamus : ideoque

dictum Antonium a Wood, quo usque ob tantum morum suorum excessum re-

cantationem (per nos aut alium judicem hujus curiae competentem approbandam)

subscripserit, cautionem item sufficientem fidejussoriam de pace conservanda et

quoad crimina objecta honeste in posterum se gerendo interposuerit, ex hac dicta

universitate Oxoniensi tanquam pacis perturbatorem banniendum, et privilegiis

1 I omit here words cited from supra, p. 3.
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ejusdem universitatis cxuenclum fore decernimus, et etiam bannimus et exuimus,

praemissaque instrumento publice affigendo denuncianda et publicanda declaramus :

in criminis insuper tam infesti detestationcm, dicti libri copiam, copiam etiam

(omisso nomine magistri Johannis Cook procuratoris) allegations
'

cujusdam in-

temperantis, famosae et scandalosae ex parte dicti Antonii a Wood datae in hoc

negotio tcrtio die mensis Martii anno Domini 169J, nullatenus vero probatae, hora

nona antemeridiana diei trigesimae primae mensis instantis Julii, viz. die Lunae

proxime sequentis, in area Theatri Sheldoniani per hujus curiae mandatariorum

unum flammis committendam et comburendam fore decernimus ; dictumque
Antonium a Wood in expensis legitimis ex parte dicti bonorabilis viri ac domini

domini Henrici comitis de Clarendon in hoc negotio factis condemnandum fore

pronunciamus, decernimus et declaramus, prout condemnamus, quas (visa prius

billa) taxamus ad summam triginta et quatuor librarum per hanc nostram senten-

tiam definitivam sive hoc nostrum finale decretum ; quam sive quod ferimus et

promulgamus, ac etiam (cum in hujusmodi negotio appellatio non sit admittenda)

executioni demandamus in his scriptis.

Lectum per nos

29 Julii 1693. Georgium Gardiner, Asses.

LIV. Certificate of the sentence 2
.

Henricus Aldrich S.T.P. necnon Universitatis Oxon. vicecancellarius omnibus ad

quos praesentes literae pervenerint easque inspecturis salutem. Cum venerabilis

vir Georgius Gardiner LLm . Dr
. assessor noster in quodam negotio reformacionis

morum promoto in curia Cancellarii Universitatis Oxon. per honoratissimum virum

ac dominum Henricum comitem de Clarendon contra Antonium a Wood, dictae

Universitatis Oxon. in Artibus magistrum, praesertim ob libellum sive libellos

famosos ab eo compositos, scriptos et publicatos, rite et legitime procedens sen-

tentiam suam diffinitivam in scriptis contra dictum Antonium a Wood legerit,

tulerit et promulgaverit in qua (inter alia) praefatum Antonium a Wood 3
. . . et

publicanda declaraverit.

Nos igitur Henricus Aldrich vicecancellarius antedictus tenore praesentium

eundem Antonium a WT

ood tanquam pacis perturbatorem, quousque ut praemittitur,

bannitum ex hac dicta Universitate, et privilegiis ejusdem exutum denunciamus et

declaramus per praesentes.

In quorum omnium et singulorum fidem sigillum officii Cancellariatus Universi-

tatis Oxon. praesentibus apposuimus.

Datum apud Oxon.

vicesimo nono die mensis Julii

anno domini 1693.

Concordat cum parte sententiae judicis praedicti

Jos. Woodward 4
, registrarius.

LV. Entry of the sentence in the Proctors' Black Book.

This was done on Dec. 27, 1693 : see vol. iii. p. 438.

1 see art. 11 on pp. 19, 39 supra. .

3 I omit here the words cited from

2 Clarendon asked for such a certifi- the preceding document, supra, p. 45

cate, supra, p. 44. This paper is from {subJin.), with merely the change of the

the original in Arch. Univ. Oxon. W. verbs from first person plural to third

P. 7. 26. fol. 38 b. It is endorsed person singular.
1 Bannitio Antonii a Wood.' 4

autograph signature.
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LVI. Wood's criticism ' of the notice of the sentence in the

London Gazette.

Whereas in the Gazet that was published on the 3 Aug. 1693 was

mention made, by the appointment of Henry earl of Clarendon, of

divers infamous libells against his father Edward late earl of Clarendon,

Lord Chancellour of England &c, that had been published in the